

Handläggare
Jessica Jerrås
Telefon: 08-50809888

Till
Kungsholmens stadsdelsnämnd
2024-11-21

Medborgarförslag om bollvägg

Svar på medborgarförslag

Förvaltningens förslag till beslut

Medborgarförslaget besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Sammanfattning

I mars 2024 inkom ett medborgarförslag till Kungsholmens stadsdelsnämnd om att komplettera tennisbanan i Fredhällsparken med en bollvägg. I förslaget föreslås att bollväggen antingen placeras innanför eller utanför det befintliga stängslet omkring tennisbanan.

Förvaltningen har besvarat medborgarförslag med liknande önskemål tidigare år och gör liknande bedömning om en bollvägg/tennisvägg som då. Att bygga en bollvägg på utsidan av stängslet bedöms innebära för stor inverkan på parkmiljön med de markberedningar som behövs för att skapa en tillräckligt stor plan asfaltsyta framför väggen. Att anlägga en bollvägg på insidan om stängslet bedöms vara en mer genomförbar lösning, även om förvaltningen ser att det kan vara svårt att samutnyttja banan för spel mot vägg samt över nät. För båda placeringarna ser också förvaltningen att det kan uppstå problematik med störande ljud från spel mot väggen och att bollväggen skulle skymma siktlinjer mellan park och tennisbana.

Förvaltningen vill ta tillvara intresset för tennis som framkommit via medborgarförslag och synpunkter under de senaste åren, och föreslår därför att undersöka möjligheten för en eventuell bollvägg på annan plats i stadsdelsområdet. Gärna i anslutning till annan spontanidrottsyta för att öka mångfunktionaliteten vid någon av stadsdelsområdets spontanidrottsplatser.

Bakgrund

Den 25 mars 2024 inkom ett medborgarförslag till Kungsholmens stadsdelsnämnd om att komplettera Fredhällsparkens tennisbana med en bollvägg. Stadsdelsnämnden beslutade vid sitt sammanträde 13 juni 2024 att medborgarförslaget skulle lämnas till förvaltningen för beredning.

Ärendet

Medborgarförslaget handlar om att komplettera den befintliga tennisbanan i Fredhällsparken med en bollvägg i anslutning till banan. Bakgrunden till förslaget är att tennisbanan idag utnyttjas flitigt och att bollväggar enligt förslagsställaren brukar vara mycket uppskattade bland tennisspelare samt vara bra för nybörjare att öva på. Förslagsställaren beskriver att en möjlighet är att anlägga bollväggen på insidan av banan så att en ensam spelare kan använda banan när den är ledig. En annan möjlighet är enligt förslaget att bollväggen anläggs på utsidan av banan mot söder, det vill säga sidan som vetter mot Rudbecksparken. För detta krävs enligt förslagsställaren att en bit av gräset asfalteras. Förslagsställaren lyfter att det ibland är kö till banan under sommaren och att bollväggen på utsidan då kan användas av de som väntar.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av avdelningen för stadsutveckling. Ärendet har behandlats av pensionärsrådet, rådet för funktionshinderfrågor och i förvaltningsgruppen. Synpunkter framgår av protokoll eller separat skrivelse.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen arbetar enligt nämndens verksamhetsmål för att parker och grönområden ska erbjuda en mångfald av platser för fritidsaktiviteter och rekreation. Förvaltningen arbetar också för att värna och utveckla de värdefulla natur- och kulturmiljöer som finns i stadsdelsområdets parker och grönområden. Tennisbanan i Fredhällsparken är en av få tennisbanor avsedda för spontanidrott i innerstaden vilket gör den välbesökt och viktig för utbudet av spontanidrottsanläggningar.

Förvaltningen har tidigare besvarat medborgarförslag om tennisbanan. Under 2020 inkom ett medborgarförslag om att anlägga en ytterligare tennisbana bredvid den befintliga i Fredhällsparken (KUNG 2020/260). Under 2021 inkom ett medborgarförslag om att förbättra belysningen, byta markunderlag samt anlägga en tennisvägg längs ena långsidan (KUNG 2020/488). Samma år besvarade även förvaltningen ett medborgarförslag om diverse synpunkter på hur banan kunde förbättras (KUNG

2021/119). Även i det ärendet fanns förslag på att bygga en tennisvägg, på utsidan av stängslet. Förvaltningen gör med bakgrund i detta tolkningen att tennisbanan i Fredhällsparken är välutnyttjad och betydelsefull och har genomfört olika investeringar i spontanidrottsanläggningen. Investeringarna har bestått i byte av stängsel runt banan under 2020, samt montering av ny belysning kring banan under 2022.

Förvaltningen vill fortsatt värna tennisbanan i parken som är ett positivt inslag i Fredhäll och på Kungsholmen i stort. Förvaltningen anser inte att det är möjligt att bygga en bollvägg på utsidan om tennisbanan. Det beror på att en sådan lösning skulle kräva asfaltering och markberedning för att få till en tillräckligt stor plan yta. Längs den södra sidan om tennisbanan sluttar marken ned mot stängslet och marken skulle behöva schaktas ur för att få till en plan yta mot stängslet. Det bedöms vara ett för kraftigt ingrepp i parkmiljön. På den västra kortsidan finns planare ytor att tillgå mot stängslet. Här skulle dock en bollvägg skymma viktiga siktlinjer ut mot parken samt bedöms det vara svårt att få till en tillräckligt stor asfalterad yta för ett bra spel mot väggen. Tidigare har förslaget om att anlägga en bollvägg på insidan av tennisbanan inte prioriterats eftersom förvaltningen bedömde att det är svårt att samutnyttja banan med spel mot vägg och vanligt spel över nät. Men denna lösning bedöms vara mer genomförbar än att bygga en bollvägg på utsidan om banan. Dock kvarstår att sikten mellan övrig park och tennisbanan skulle påverkas negativt. Oavsett placering ser förvaltningen att spel mot vägg kan generera ljud som av närboende kan upplevas störande.

Förvaltningen vill ta tillvara det intresse för tennis som framkommit via medborgarförslag och synpunkter de senaste åren. Därför föreslår förvaltningen att undersöka möjligheten att anlägga en bollvägg för tennis på annan plats i stadsdelområdet. Företrädesvis vid en annan befintlig spontanidrottsyta. Kompletteras en annan spontanidrottsyta skulle det vara ett sätt att öka mångfunktionaliteten, vilket anses positivt.

Jämställdhet och jämlikhet

Förvaltningen arbetar för att utbudet av aktiviteter och anläggningar i parkerna ska möjliggöra ett jämlikt och jämställt nyttjande. Det innebär att parkerna behöver vara mångfunktionella, att det ska finnas ett varierat utbud som lockar många olika målgrupper, samt att parkerna ska upplevas trygga och inbjudande för alla. Upplevelse av trygghet är viktigt för att alla på lika villkor ska bjudas in att använda stadens olika ytor och anläggningar. Skymd

sikt, med potentiella gömställen och dålig överblickbarhet kan ha en negativ påverkan på upplevelsen av trygghet. En bollvägg skymmer siktlinjer och det är därför viktigt med en genomtänkt placering för att inte bygga bort en god överblickbarhet. Detta gäller oavsett placering i stadsdelsområdet. Att komplettera med en bollvägg någonstans i stadsdelsområdet kan också vara ett sätt att öka mångfunktionaliteten i våra parkmiljöer. Vilket i sig kan vara ett sätt att öka möjligheten till ett jämlikt och jämställt nyttjande av parkerna.

Ann-Christine Hansson
Stadsdelsdirektör
Kungsholmens
stadsdelsförvaltning

Karin Ekrin
Avdelningschef
Kungsholmens
stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Medborgarförslag om bollvägg

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Ann-Christine Hansson, Stadsdelsdirektör	2024-11-04
Karin Ekrin, Avdelningschef	2024-11-04